118. MVLTA ERVDITIO.] Vis tu igitur doctam & sciolam esse? Poëta & ratio negant: nec litteris ad virtutē, sed ad libidines & fraudes vti. At Seneca mēs de eruditione, Stoico sermone & sensu: id est, vt Philosophiā imbuatur, & scuerioribus illis studijs, non amanioribus formetur. Ita & vellet suam matrē sa- pientiē studijs imbutā: Consol. ad Helviam, cap. xvi.

119. FERVM.] Alius Seneca:

— nulla non melior fera est.

120. A CINERARIO.] Glossa: Cinerarius, δέλος ἕταιρες: amicę seruu. Idem est, qui Ciniflo, & ex- plicatur γυναικῶν κοσμητὴς, ornator mulierum. Itaque isti proximi Dominae, & sectabantur. Horatius: Custodes, lectica, ciniflones, parasiti.

*Vide Epi-
stol. Quæst.
i epist. xiiii

Tertullianus lib. ii. ad Vxor. Vnde, nisi à Diabolo, maritum petant, bonum exhibendę sellæ, & mu- labus, & cinerarijs peregrinae proceritatis? Impul- los igitur ab ijs significat, dum viam dominæ faciunt, velut priuati apparitores.

121. DIFFICVLTATEM.] Non admittentis.

122. SPERBIAM.] Nomentuum suggestere de- dignantis, aut non resalutantis.

123. CVBICVLARII.] Serui à cubiculo, & ad- missionibus interioribus.

124. TAMQ VAM CANEM.] Bona allusio. nam & ianitores canem alligatum iuxta ostium habebant; ad suscitandum: & ipsi catenā adstricti, vt canes. Itaque ostiarios canes idem noster dicit, De Irā III. cap. xxxvii.

125. IN PONTIBVS.] Vectigalis genus. de quo in Admirandis nostris aliquid, lib. ii. cap. i.

126. SALVTATIONVM.] Ita & meus optimus li- ber: alijs plerique, salutatorium, etiam benè, & codem

sensu. Publicum exercere dicuntur, qui vectigalia publica redimunt, inde Publicani. Nam Publicum, ipsa τελωνία, in Glossis. Seneca epist. cxi. Qui ad publica quoque accesserat. epist. cxx. Quod agi- tare in publicum. Plautus: Illa, non ego, habuit publicum. Facei autem sic appellat, quia pro admis- sione ad salutandum, pecunia dabatur. Iuuenalis: C - quid das, vt Cossum aliquando salutes? Publi- cum igitur salutationum; vt publicum salis, vini. quod exercet is, qui conduxit, & praefit.

127. VIRGAM EIVS.] Hanc gestabant, ad amo- liendum aut submuendum indignos, vel importunos. Arundinem plurimum fuisse Petronius indicat: Et arundinem ab ostio rapuit, iterumque nil respon- dentem mulcauit. Propertius:

Nec crepuit fissă, me propter arundine custos.

128. ET PETI IT CORIVM.] Id est, ait Muretus, petijt vt Hostiarius vapulet, & sibi de corio eius sati- fiat. Sensum non improbo, phrasim quis è Latio mihi præstat? Ego * olim volebam: petijt lorum. Nam loris siue flagellis serui vapulabant, atque ea hoc fine petebant. Plautus: Ite istuc, atque efferte lora. Ne- que nunc melius habeo: et si libri aliter è quibus meus, accessit petens corium: quidam, accessit petito- rium: alijs, petijt tornum, ex quo nonnemo torum. D quasi esset, rectā accessit ad dominum decumbentem.

129. FACIT SE ADV.] Id est, Quisquis opponit se, idem & componit: & quamvis superet, in aquo cum eo stetit.

130. FACTAM NEGAVIT.] Hoc tale fuit. Per- cusit aliquis Catonem in balneo insciens. Excusanti, & satisfaciendi, Cato, Non memini, inquit, me per- cussum. Vide. De Irā II. cap. xxxii.

131. VT SIDERA.] Planeta, vel errones.

CAP. XV. 132. CONVIVIO REGIS.] Ita appella- bant, potentiē aliquem, & quem colebant ac secessabat. An ad Caligula etiam factum allusum, qui Pompo- nium Secundum, tunc Consulem, publico epulo ad pedes suos sedere iussit, ibique cibum capere?

133. CYM

A conuiuio regis, recumbere infra mensam, vesci quecumque¹³³ cum seruis ignominiosa officia fortitis iubebitur? si quid aliud ferre cogetur eorum, que excogitari pudori ingenuo im-| lesta possunt? In quantumcumque ista vel numero, vel magnitudine creuerint, eiusdem naturae erunt. Si non tangent illum parva, ne maiora quidem: si non tangent pauca, ne plura quidem. Sed ex imbecillitate vestra conjecturam capitum ingentis animi: & cum cogitatis, quantum putetis vos pati posse, sapientis patientiae paullò ulteriore termi-| num poritis. At illum in alijs mundi finibus sua virtus collocavit, nihil vobiscum com-| mune habentem. Quare etsi aspera, & quantumcumque toleratu grauia sint, auditu-| que & visu refugienda, non obruetur eorum cœtu: & qualis singulis, talis vniuersis ob-| sistet. Qui dicit illud tolerabile sapienti, illud intolerabile, & animi magnitudinem in-| tra certos fines tenet: male agit. vincit nos fortuna, nisi tota vincatur. Nec putes istam Stoicam esse duritiam: Epicurus, quem vos patronum inertiae vestræ assumitis, putatis-| que mollia ac desidiosa præcipere, & ad voluptates ducentia: ¹³⁴ Rarò, inquit, sapienti in-

B teruenit fortuna. Quam pœnè emisit viri vocem! Vis tu fortius loqui, & illam ex toto submouere? Dominus haec sapientis angusta, sine cultu, sine strepitu, sine apparatu, nullis obseruatur ianitoribus, turbam¹³⁵ vernali fastidio digerentibus: sed per hoc limen va-| cuum, & ab ostiariis liberum, fortuna non transit. scit¹³⁶ non esse illic sibi locum, ubi sui nihil est. Quod si Epicurus quoque, qui corpori plurimum indulxit, aduersus iniuriias exsurgit: quid apud nos incredibile videri potest, aut supra humanæ naturæ men-| suram? Ille ait iniurias tolerabiles esse sapienti, nos iniurias non esse. Nec est, quod

xvi.

dicas hoc naturæ repugnare. Non negamus¹³⁷ rem incommodam esse, verberari & im-| pelli, & aliquo membro carere: sed omnia ista negamus iniurias esse. non sensum illis doloris detrahimus: sed nomen iniuriæ, quod non potest recipi virtute saluâ. Vter ve-| riū dicat, videbimus: ad contemptum quidem iniuriæ utique consentit. Quæris quid inter duos intersit? Quod inter gladiatores fortissimos. quorum alter premit vulnus, & stat¹³⁸ in gradu; alter respiciens ad clamantem populum, significat nihil esse, &¹³⁹ in-

C tercedi non patitur. Non est, quod putes magnum, quo dissidemus.¹⁴⁰ Illud quidem agitur, quod vnum ad nos pertinet, utraque exempla hortantur contemnere: & iniurias, & quas iniuriarum umbras ac suspiciones dixerim, contumelias. ad quas despiciendas non sapienti opus est viro, sed tantum conspiciente, qui sibi possit dicere: Vtrum merito mihi ista accident, an immerito? Si merito, non est contumelia, iudicium est. si im-| merito: illi qui iniusta facit, erubescendum est. Et quid est illud, quod contumelia di-| citur? in capitib[us] mei¹⁴¹ levitatem iocatus est, & in oculorum valetudinem, & in crurum gracilitatem, & in staturam. Quæ contumelia est,¹⁴² quod appetit, audire? Coram uno

aliquid

^{133.} CVM SERVIS.] Qui non in lecto, sed in subsellio iuxta lectum, sedentes solent vesci. Donatus in vi-| tâ Terentij: Iussus ante Cœcilio recitare, ad cœnam-| tem cum venisset, quod erat contemptiore vesti-| tu, subsellio iuxta lectulum residēs legisse dicitur.

D Post paucos verò versus, inuitatus ut accumberet, cœnasse vñā. Apud Plautum, serui, in Sticho:

Potius in subsellijs Cynicè accipiemur, quam in lecto.

Apud eundem Parafitus:

Non postulo equidem med in lecto accubere, Scis tu med esse imi subsellij vitum.

^{134.} RARÒ SAPIENTI.] Id est, non sèpè eum inter-| pellat, adit, donat, auferit, aut ius in eum habet. Est hoc ipsum, quod Vitruvius Prefatione libri VI. Epicurus, inquit, non dissimiliter: Pauca sapientibus Fortu-| nam tribuere; quæ autem maxima & necessaria sunt, animi mentisque cogitationibus gubernari.

^{135.} VÆNALI FASTIDIO.] Quidam libri, stu-| dio. sed illud placet. Intellegit disponi ab ipsis intran-| tes, & cum fastu ac fastidio eligi, ut quisque dedit

aut datus speratur. Vernali igitur, quia pro pecu-| niâ ponunt aut sumunt. Sunt illi canes, qui obiectâ offâ placantur, cap. superiore.

^{136.} NON ESSE.] Eius sensu, qui non admittit.

CAP. XVI. ^{137.} REM INCOMMODAM.] Inter Stoicorum δποδεγνημένα. Nam δεγνημένα, Comoda dicuntur.

^{138.} IN GRADU.] Non fugit, non item deicet se aut submittit.

^{139.} INTERCEDI.] A populo, qui solet in fau-| rabilis gladiatore preces interponere apud editorem, atque eum liberare. Vide Saturnal. nostra, lib. II. cap. XXII.

^{140.} ILLUD QVIDEM.] Alij libri, Illud quoque. Tu lege: Illud quo de agitur, quod vnum ad nos pertinet, utraque exempla hortantur.

^{141.} LEVITATEM.] Id est, caluitum. Tibullus:

— cui leuia fulgent

Ora, nec amplexus hispida barba terit.

^{142.} QVOD APPARET.] Quod in oculis est, & ab omnibus conspicitur.

aliquid dictum rideamus, coram pluribus indignamur: & eorum alijs libertatem non A
 relinquimus, quæ ipsi in nos dicere assueuimus. Iocis temperatis delectamur, immodicis
xvii. irascimur. Chrysippus ait quemdā indignatum, quòd illum aliquis¹⁴³ Veruecem ma-
 rinum dixerat. In senatu flentem vidimus Fidum Cornelium,¹⁴⁴ Nasonis generum, cùm
 illum Corbulo¹⁴⁵ Struthiocamelum¹⁴⁶ depilatum dixisset. Aduersus alia maledicta, mores
 & vitam conuulnerantia, frontis illi firmitas constitit: aduersus hoc tam absurdum la-
 crimæ prociderunt. tanta animorum imbecillitas est, vbi ratio discessit. Quid quòd of-
 fendimur, si quis sermonem nostrum imitatur, si quis incessum, si quis vitium aliquod
 corporis aut linguæ exprimit? quasi notiora illa fiant alio imitante, quæ nobis facien-
 tibus. Senectutem quidam inuiti audiunt, & canos, & alia, ad quæ voto peruenitur. Pau-
 pertatis maledictum quosdam perussit: quam¹⁴⁷ sibi obiecit, quisquis abscondit. Ita-
 que materia petulantibus, & per contumeliam urbanis detrahitur, si vltro illam & prior
 occupies. nemo alijs risum præbuit, qui ex se cepit. Vatinium hominem natum &¹⁴⁸ ad
 risum, & ad odium, scurrain fuisse venustum ac dicacem, memoriae proditum est. in B
¹⁴⁹ pedes suos ipse plurima dicebat, & in¹⁵⁰ fauces concisas: sic inimicorum,¹⁵¹ quos
 plures habebat quæ morbos, & in primis Ciceronis urbanitatem effugit. Si ille hoc po-
 tuit duritiâ oris, qui assiduis conuicijs defudere didicerat: cur is non possit, qui studijs
 liberalibus, & sapientiæ cultu, ad aliquem profectum peruerterit? Adijce, quòd genus
 vltionis est, eripere ei qui fecit contumeliam voluptatem. Solent dicere: *Miserum me, puto*
non intellectus! adeò¹⁵² fructus contumeliam in sensu, & indignatione, patientis est. Dein-
xviii. de non deerit illi¹⁵³ aliquando par: inuenietur, qui te quoque vindicet. C. Cæsar
 inter cetera vitia, quibus abundabat, contumeliosus mirabiliter ferebatur¹⁵⁴ omnes ali-
 quâ notâ ferendi, ipse materia risus benignissima. Tanta illi¹⁵⁵ palloris¹⁵⁶ insaniam te-
 stantis fœditas erat, tanta oculorum sub¹⁵⁷ fronte anili latentium toruitas, tanta capitis
 destituti, &¹⁵⁸ emendicatis capillis aspersi deformitas. adjice obfessam setis ceruicem, &
 exilitatem crurum, & enormitatem pedum. Immensum est, si velim singula referre, per

CAP. XVII. 143. VERVECEM MARINVM.] *Veruex, in stupidos & fatuos conuicium. In Plauto: O veruex! & alibi, Veruecium caput. Sed cur marinus? nugari displiceret, nescio. Sunt vituli, canes, porci marini, an & ones? Sed si ones: unde secessus illuc veruex? Itaque absurdus iocus est, & in hominem fatuum ipse fatuus. Alij libri veruecem maximum habent: sed alius verbi fuit.*

144. NASONIS GENERVM.] *Ouidij, que vox ipsa in meo & quibusdā libris addita. Filiam autē habuit, & quidē in Africā, tunc cū relegatus est. Ipse i. Trist. Nata procul Libycis aberat diuersa sub oris, Nec poterat fati certior esse mei.*

An cum hoc suo marito?

145. STRUTHIOCAMELV M.] *Hominem oblongum fuisse opinor, collo cruribusq; gracilem: ut hodie id genus Ardeas vocamus.*

146. DEPILATVM.] *An quia toto corpore nulli huic homini pili? & obiter notat inter molles vultusq; fuisse? Struthiocamelo quidem in capite caluities. de quâ Plinius: Quædam animalium naturaliter caluent, sicut Struthiocameli.*

147. SIBI OBIECIT.] *Qui dissimulare eam & tegere vult, ipse conspicuam magis facit, & materiem sermonum. Siue & hoc sensu: ipse eius se arguit, qui obiectam abnuit & sedulo negat. Nam diuites, in tali conuicio rideant, aliter sibi consig: isti ringuntur, & eo ipso agnoscunt.*

148. AD RISVM.] *Ex alijs capiendum. nam sequitur, venustum fuisse. Posset tamen & aliter: ut natus fuerit rideri, ob faciem & habitum; odio haberit, ob mores & vitia.*

149. PEDES SVOS.] *Podagrā enim laborabat.*

150. FAUCES CONCISAS.] *Strumis sapius exscitatis.*

151. QVOS PLVRES.] *Cicero in eum: Odio enim tui, et si omnes superare propter tuum in me scelus debeo, tamen ab omnibus ferè vincor.*

152. FRVCTVS CONTVMEL.] *Tertullianus, De Patientiâ, cap. v. Nempe iccirco quis te lædit, vt doleas: quia fructus omnis lædentis in dolore læsi est. Ergo cùm fructum eius cuerteris non dolendo, ipse doleat neesse est amissione fructus sui.*

153. ALIQVANDO PAR.] *Meus optimus: non deerit illi aliquando parem inuenire. Quæ germana est & elegans scriptura: ac vide quæ de hac phrasi III. De Irâ, cap. XXXVI.*

CAP. XVIII. 154. OMNES ALIQUA.] *Si D tenes, lege: feriendo. Sed libri melioris: Omnibus aliquâ notâ feriendis.*

155. PALLORIS.] *Suetonius: Staturâ fuit eminenti, pallido colore.*

156. INSANIAM TEST.] *Quia fædus pallor, & ab atrâ bile.*

157. FRONTE ANILI.] *Quiâne fortasse rugosâ? et si libri variant: & meus hautili; alijs, simul reperfunt. Ex quo ego olim simâ, id esset depresso & iacente: sed nunc verius habeo, sub fronte simili. Oculi, inquit, torui; & frons similis. Suetonius hoc approbat aperte: Fronte latâ & toruâ. Nam si anilis etiam aut rugosa fuisse, cur fileat?*

158. EMENDICATIS.] *Puto verum esse, & adsci-
tios exter nosq; crines tangi. An & ideo emenda-
tis,*

A quæ¹⁵⁹ in patres¹⁶⁰ auosque suos contumeliosus fuit, per quæ in vniuersos ordines: ea referam, quæ illum exitio dederunt.¹⁶¹ Asiaticum Valerium¹⁶² in primis amicis habebat, ferocem virum, & vix æquo animo alienas contumelias laturum. Huic in conuiuio,¹⁶³ item in concione, voce clarissimâ,¹⁶⁴ qualis in concubitu esset vxor eius, obiecit. Dij boni, hoc virum audire, Principem scire, & vsque eò licentiam pertienisse, vt non dico consulari, non dico amico, sed tantum marito Princeps & adulterium suum narret, & fastidium? Chæreç¹⁶⁵ tribuno militum, sermo¹⁶⁶ non pro manu erat,¹⁶⁷ languidus sono, &¹⁶⁸ infractâ voce suspectior. Huic Caius¹⁶⁹ signū petenti modò *Veneris*, modò *Priapi* dabat:¹⁷⁰ aliter atq; aliter exprobrans armato mollitiam. Hæc ipse¹⁷¹ per lucidus,¹⁷² crepidatus,¹⁷³ armillatus. Coëgit itaque illum vti ferro, ne sæpius signum peteret. Ille primus inter coniuratos manum sustulit: ille ceruicein medium vno ictu¹⁷⁴ dec̄dit: plurimum deinde vindique publicas ac priuatas iniurias vlciscentium gladiorum ingestum est, sed priimus vir fuit, qui minimè visus est. At idem Caius omnia contumelias putabat, & sicut ferendarum impatiens, faciendarum cupidissimus. Iratus fuit Herennio Macro, quod illum¹⁷⁵ *Caium* salutauerat: nec impunè cessit primipilario, quod *Caligulam* dixerat. Hoc enim in castris natus, & alumnus legionum vocari solebat, nullo nomine militibus familiarior vñquam factus: sed iam *Caligulam* coniunctione & probrum iudicabat¹⁷⁶ cothurnatus. Ergo hoc ipsum solatio erit, etiam si nostra facilitas vñtionem omiserit, futurum aliquem, qui poenas exigat à procace, & superbo, & iniurioso: quæ vitia numquam in vno homine, & in vnâ contumeliâ consumuntur. Respiciamus eorum exempla, quorum laudamus patientiam: vt Socratis, qui comediarum publicatos in se, & spectatos sales, in partem bonam accepit, risitque non minùs,

C tis, quia à loco ad locum quasi precariò traductis & dispositis, ad implendum? Quidam tamen libri, mendicatis, quod esset fuso tint̄is: at meus, capitis destituti, & enudati, totis cap. Suetonius: Capillo raro, & circa verticem nullo.

159. IN PATRES.] Omnes libri. non displiceat tamen cum Mureo, parentes. Certè & in matrem contumeliosus fuit: quam prædicabat ex incesto natam, quod cum Iuliâ filiâ Augustus commisisset: Suetonius.

160. AVOSQVE.] Agrippam, cuius se nepotem neque credi, neque dici, ob ignobilitatem eius volebat. Idem.

161. ASIATICVM.] De quo Tacitus x1. Annal. (& nos ibi) quémque præcipuum auctorem interficiendi C. Cæsar is ad firmat.

162. IN PRIMIS AMICIS.] Nam classēs erant amicorum, prima, secunda, tertia.

D 163. ITEM IN CONCIONE.] Credamne? et si enim omnia sœda conueniunt in hoc monstrum; vix tamen ea impudentia, vt in concione populi narrauerit adulteria. Et quæ occasio fuisset? aut si factum, cur non alias tam insigne hoc scripsit? Libri meus & alij: idem in concione. Fecerim, id est in conc. Seneca enim hoc schema & auxesis est, interpretans. In conuiuio, inquit, obiecit: quanto minus, quām in concione? Nam multi in Principum mensa conuiue, & sermones illi per populū statim diuulgati. Placebat etiam aliquando, item in cognitione: sed omitto.

164. QVALIS IN CONC.] Non grata, non id quod nolo dicere. Nam virium obiecisse, ex eo apparet quod sequitur, de fastidio.

165. TRIBVNO.] Meus, contribuno.

166. NON PRO MANV.] Mollis & languidus: cùm manus prompta & virilis.

167. LANGVIDVS SONO.] Alij, somno.

quām sed ad ipsum sermonem si refers, illud teneas: & verò tenendum est.

168. INFRACTA VOCE.] Vacillant libri. alij, infecta noxe: infacta nocens: meus, infacta noxe. Muretus ex Siculo: ni facta nosses. & probat, hoc sensu: Suspectior esse poterat, nisi facta nosses, quæ ab omni mollitie disidebant. Mibi incidebat, è meo: in facta vxoria: vt pathicum honestè notet. Alioqui, infracta vox, probo etiam sensu; atque ea parūm viros & eunuchos prodit.

169. SIGNVM PETENTI.] More militiæ, & vt Tribuno. Vide Suetonium, cap. LVI.

170. ALITER ATQVE ALITER.] Cùm Venerem ei signum daret, vt feminæ; Priapum, vt qui virum quæreret.

171. PERLVCIDVS.] Mollium vestis, aut feminarum. Iuuenalis:

Acer & indomitus, libertatisque magister, Cretice pelluces.

Vide Senecam, epist. CXV. atque alibi.

172. CREPIDATVS.] In soleis, item famineum.

173. ARMILLATVS.] A Pinciani conjecturâ est, cui fulcrum hoc Suetoni: Manuleatus & armillatus in publicum processit. Liber tamen meus, & plerique, auratus. quod item mulierum: vt in Propertio, Hæc nunc auratâ cyclade verrit humum. De Armillis tamen, quis etiam abnuat? & cultus ille inter parūm viriles.

174. DECIDIT.] Ita libri. sed mallet Pincianus discidit. Vide Suetonium.

175. CAIVM.] Proprio nomine (et si ita tunc solet:) non autem Imperatorem, aut Cæarem.

176. COTHVRNATVS.] Est à Pinciano diuinante, sed rem profecto tangente. Nam libri, conturbatus. Suetonius: Modò in crepidis, vel cothurnis, modò speculatoriâ caligâ conspectus est.

quām cūm ab vxore Xanthippe immundā aquā perfunderetur.¹⁷⁷ At Iphicates, cui A
mater barbara & Thressa obijciebatur, respondit, & deorum matrem *Idem esse*.

xix. Non est in rixam colluētationemque veniendum. procul auferendi pedes sunt: &
quidquid horum ab imprudentioribus fiet (fieri autem nisi ab imprudentibus non po-
test) negligendum. Ethonores & iniuriaē vulgi, in promiscuo habendi sunt: nec his do-
lendum , nec illis gaudendum. Alioquin multa , timore contumeliarum aut tādio , ne-
cessaria omittemus: & publicis priuatissimis officijs , aliquando etiam salutaribus , non
occurremus, dum muliebris nos cura angit, aliquid contra animū audiendi : aliquan-
do etiam obirati potentibus , detegemus hunc affectum intemperanti libertate. Non est
autem libertas, nihil pati. Fallimur. libertas eū , animū¹⁷⁸ opponere iniurijs, & eum
facere se, ex quo solo sibi gaudenda veniant: exteriora deducere à se , ne inquieta agenda
sit vita , omnium risus , omnium linguas timenti. Quis est enim, qui non possit contu-
meliam facere ,¹⁷⁹ si quisquam potest? Diuerso autem remedio vtetur sapiens , affecta-
torque sapientiae. Imperfectis enim , & adhuc ad publicum se iudicium dirigenib[us], hoc B
proponendum est, inter iniurias ipsos contumeliasque debere versari. Omnia leuiora ac-
cidunt exspectantibus. quō quisque honestior genere , famā , patrimonio est, hoc se for-
tiū gerat: memor,¹⁸⁰ in primā acie altos ordines stare: contumelias & verba probroſa ,
& ignominias , & cetera dehonestamenta , velut clamorem hostium ferat, & longinqua
tela , & saxa sine vulnere circa galeas crepitantia . Iniurias verò , vt vulnera,¹⁸¹ alia armis ,
alia¹⁸² pectori infixa , non deiectus , ne motus quidem gradu , sustineat . Etiam si preme-
ris , & infestā vi vrgeris , cedere turpe est: assignatum à naturā locum tuere. Quāris quis
hic sit locus? viri. Sapienti aliud auxilium est huic contrarium. Vos enim rem geritis: il-
li parta victoria est. Ne repugnate vestro bono , & hanc spem , dum ad verum peruenitis ,
alite in animis: libenterque meliora excipite , & opinione ac voto iuuate. Esse aliquem in-
uictum , esse aliquem in quem nihil fortuna possit , è Republicā humani generis est.

^{177.} AT IPHICRATES.] *Vix videtur. quia pa-*
rem ei futorem, & ignobile id genus tribuunt: at non
de matre, quod sciam. Neglibi libri eō ducunt, qui melio-
res Antistheni mater barbara, habent. Sic ergo lega-
tur, Pinciano etiam indice: & Diogene, in vitā Anti-
sthenis, auctore. Ελέγετο δὲ εἰς τὴν Ἰδαγρίνην. οὐδε-
ποδέ τὸν ὄντα εἰς τεῖν, καὶ οὐ μήτηρ τῆς Θεῶν Φρυ-
γία εἰς τὸν ὄντα εἰς τὴν Θράτην μηδέος: Dicebatur νό-
esse legitimus ciuis Atheniensis. quod cūm obji-
ceretur, reposuit. Et deorum mater Phrygia fuit.
Opinio enim erat Thressa matre natum esse.
Tribuit eidem & Plutarchus, in extremo De exsil.

CAP. XIX. 178. OPPONERE IN IVRIIS.]
Meus & quidam, supponere: alij, superponere.

Nequis illud prius male fortasse. quia non tam vult C
nos opponi, & resistere iniurijs; quām subiici, & pa-
tiendo vincere.

^{179.} SI QVISQVAM.] *Est ex Publiano illo imi-*
tatum: Cuius potest accidere , quod cuiquam
poteſt. Sensus: Nemo tam viliis , tam impotens , qui
iniuriam non posſit facere ; si admittimus, quemquam
posſe. Omnes, si unus. Alij tamen rescribunt , si quid-
quam , me non fauente.

^{180.} IN PRIMA ACIE.] *Nam ibi Centuriones,*
& milium primi. Vide Milium nostram, lib. III.

^{181.} ALIA ARMIS.] *Allegorice, rebus & opibus,*
que nos ambiunt.

^{182.} PECTORI.] *Ipsis nobis, corpori.*